
 1 

BANDO DI GARA DA ESPERIRSI A MEZZO PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, IN 
MODALITÀ TELEMATICA, IN LOTTO UNICO, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CONDUZIONE 
OPERATIVA, MANUTENZIONE CORRETTIVA, EVOLUTIVA E SVILUPPO DELL’APPLICATIVO BANCA 
DATI SAI E DEI SISTEMI INFORMATIVI CORRELATI ED AFFERENTI - CIG [88551404B2] CUP 
[D51F20000000001] 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATORE 

I.1) Denominazione: Cittalia – Fondazione dell’ANCI sulle politiche sociali per l’accoglienza, l’integrazione e 
la cittadinanza, sede legale in Roma, Via dei Prefetti, 46, Codice NUTS: ITI43. La Fondazione è stata istituita 
dall’ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) al fine di promuovere e diffondere la cultura 
dell’accoglienza, dell’integrazione e della cittadinanza, contribuendo a rafforzare il ruolo delle città 
nell’attuazione delle politiche sociali di inclusione/integrazione. 

I.2) Contatti: Tel. 0676980811, Fax 06/87755008; indirizzo di posta elettronica 
info.avvisopubblico@cittalia.it; indirizzo di posta elettronica certificata cittalia@pec.cittalia.it; indirizzo 
Internet www.cittalia.it.  

I.3) Indirizzo Internet al quale i documenti di gara saranno disponibili per l'accesso gratuito, illimitato   e 
diretto: www.cittalia.it nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti 
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” – “Bandi di 
gara e Appalti” e Piattaforma digitale per la gestione delle gare telematiche di Cittalia accessibile 
dall’indirizzo www.cittalia.acquistitelematici.it. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Descrizione: Servizi di conduzione operativa, manutenzione correttiva, evolutiva e sviluppo 
dell’applicativo Banca Dati SAI e dei sistemi informativi correlati ed afferenti. 

II.2) Codice CPV principale: 72321000-1 

II.3) Luogo di esecuzione del servizio: Roma, Codice NUTS ITI43. 

II.4) Valore totale dell’Accordo Quadro: € 550.000,00 oltre iva; non vi sono oneri per l’attuazione della 
sicurezza per rischi da interferenze ex art. 26, comma 3, d.lgs. n. 81/2008 i quali, pertanto, sono stimati pari 
a € 0,00. 

II.5) Suddivisione in lotti: NO. 

II.6) Varianti. NO. 

II.7) Durata: 48 mesi. 

 

SEZIONE III: PROCEDURA 

III.1) Tipo procedura: Procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria esperita in modalità telematica. 

III.2) Informazioni su accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: Accordo quadro con un unico 
operatore  

III.3) Criterio di aggiudicazione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, d.Lgs. n. 50/2016. 

III.4) Condizioni di partecipazione e requisiti: È ammessa la partecipazione dei soggetti di cui all’art. 45 del 
d.Lgs. n. 50/2016 con i requisiti speciali indicati al paragrafo 7 del Disciplinare di gara. 



 2 

III.5) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 23.59 del giorno 15 settembre 2021.  

III.6) Gestione telematica della procedura di gara. Le offerte dovranno essere presentate dagli operatori 
economici e ricevute esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione delle gare 
telematiche di Cittalia accessibile all’indirizzo https://cittalia.acquistitelematici.it  

III.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine 
ultimo per la presentazione delle offerte. 

III.8) Data e luogo di apertura delle offerte pervenute. Le offerte saranno aperte il giorno 21/09/2021 alle 
ore 10.00 nella sede operativa di Cittalia, Via delle Quattro Fontane, 116, attraverso la Piattaforma digitale 
di gestione della gara. Ogni concorrente potrà assistere collegandosi da remoto sulla Piattaforma. 

III.9) Lingua utilizzabile nelle offerte. Lingua italiana. Ove l’offerta sia presentata in lingua straniera, la 
documentazione deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. 

SEZIONE IV: PROCEDURA DI RICORSO 

IV.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 
– Roma, Via Flaminia, 189 - 00196 Roma. 

IV.2) Termine per la proposizione del ricorso: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale amministrativo 
regionale per il Lazio entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del bando ovvero dalla piena conoscenza 
dell'atto ritenuto lesivo. 

IV.3) Data di spedizione del presente avviso: 4 agosto 2021. 

 

 

https://cittalia.acquistitelematici.it/

